ĐÀI TRUYỀN HÌNH
VIỆT NAM

Số:         /QĐ-THVN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố công khai giao bổ sung dự toán chi thường xuyên NSNN

năm 2025 thực hiện cung ứng dịch vụ truyền hình đối ngoại quốc gia theo
Quyết định số 747/QĐ-TTg ngày 11/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ

cho các đơn vị trực thuộc Đài THVN

TỔNG GIÁM ĐỐC ĐÀI TRUYỀN HÌNH VIỆT NAM

Căn cứ Nghị định số 47/2025/NĐ-CP ngày 28/2/2025 của Chính phủ quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Đài Truyền hình Việt Nam
(THVN);

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một
số điều của luật chứng khoán, luật kế toán, luật kiểm toán độc lập, luật ngân sách
nhà nước, luật quản lý, sử dụng tài sản công, luật quản lý thuế, luật thuế thu nhập
cá nhân, luật dự trữ quốc gia, luật xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy  đ
ịnh cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 111/2025/NĐ-CP ngày 22/5/2025 của Chính phủ về việc
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6
năm 2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp
công lập;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng
dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách
nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi,
bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài
chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức
được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

2

Căn cứ Quyết định số 1859/QĐ-TTg ngày 27/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ
về việc bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2025 của Đài
Truyền hình Việt Nam để thực hiện cung ứng dịch vụ truyền hình đối ngoại quốc gia
theo Quyết định số 747/QĐ-TTg ngày 11/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1115/QĐ-THVN ngày 28/8/2025 của Tổng Giám đốc
Đài THVN về việc giao bổ sung dự toán chi thường xuyên NSNN năm 2025 thực hiện
cung ứng dịch vụ truyền hình đối ngoại quốc gia theo Quyết định số 747/QĐ-TTg
ngày 11/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ cho các đơn vị trực thuộc Đài THVN;

Theo đề nghị của Trưởng ban Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố, công khai giao bổ sung dự toán chi thường xuyên NSNN năm
2025 thực hiện cung ứng dịch vụ truyền hình đối ngoại quốc gia theo Quyết định
số 747/QĐ-TTg ngày 11/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ cho các đơn vị trực
thuộc Đài THVN (theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng ban Kế hoạch - Tài chính và Thủ trưởng
các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ Tài chính;
- TGĐ, các PTGĐ;
- Cổng TTĐT của Đài;
- Lưu: VT, KHTC.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Lâm

Phụ lục
CÔNG BỐ, CÔNG KHAI BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI THƯỜNG XUYÊN NSNN NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số:                   /QĐ-THVN ngày            /            /2025 của Tổng Giám đốc Đài THVN)

Đơn vị tính: triệu đồng

Đơn vị thực hiện

STT Chỉ tiêu Tổng số Ban Truyền
hình đối

ngoại

Văn phòng
Đài Truyền
hình Việt

Nam

Trung tâm
Quảng cáo

và Khai thác
bản quyền

Trung tâm
Công nghệ
và Truyền
dẫn phát

sóng

Chi sự nghiệp phát thanh,
truyền hình thông tấn
(loại 190 - khoản 201)

81.482 64.761 1.561 600 14.560

 Kinh phí nhiệm vụ không
thường xuyên

Kinh phí thực hiện cung ứng
dịch vụ truyền hình đối ngoại
quốc gia theo Quyết định số
747/QĐ-TTg ngày 11/4/2025
của Thủ tướng Chính phủ

81.482 64.761 1.561 600 14.560

 Mã số đơn vị sử dụng NSNN  1108431 1058649 1058724 1135897

 Mã số Kho bạc Nhà nước
nơi giao dịch  0011 0012 0012 0011

 Tên Kho bạc Nhà nước nơi
giao dịch  KBNN Khu

vực I

 PGD số 1 -
KBNN Khu

vực I

 PGD số 1 -
KBNN Khu

vực I

KBNN Khu
vực I

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T08:58:42+0700
	ĐÀI TRUYỀN HÌNH VIỆT NAM - Hà Nội
	Nguyễn Hữu Long<nhlong@vtv.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T08:58:53+0700
	ĐÀI TRUYỀN HÌNH VIỆT NAM - Hà Nội
	Nguyễn Hữu Long<nhlong@vtv.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-09T07:14:36+0000
	Nguyễn Thanh Lâm
	ĐÀI TRUYỀN HÌNH VIỆT NAM

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T15:05:43+0700
	Đài Truyền hình Việt Nam - Hà Nội
	Đài Truyền hình Việt Nam<vanphong@vtv.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T15:05:50+0700
	Đài Truyền hình Việt Nam - Hà Nội
	Đài Truyền hình Việt Nam<vanphong@vtv.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T15:05:57+0700
	Đài Truyền hình Việt Nam - Hà Nội
	Đài Truyền hình Việt Nam<vanphong@vtv.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T15:06:12+0700
	Đài Truyền hình Việt Nam - Hà Nội
	Đài Truyền hình Việt Nam<vanphong@vtv.vn> đã ký lên văn bản này!